
 
Originale 

Comune di Germignaga 
 

PROVINCIA DI  VA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.45 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE 2023 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì trenta del mese di aprile alle ore diciannove e minuti 
trenta nella sala riunioni. Previa notifica degli avvisi personali secondo i modi e termini di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale, nei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. FAZIO MARCO - Sindaco  Sì 

2. BORIN EMANUELE - Assessore  Sì 

3. SOLDATI ROSARIA - Assessore  Sì 

4. FERRARA ROSA ANNA - Assessore Sì 

5. TESTA MATTEO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale dr. Ottavio Verde . 
 
Il Presidente FAZIO MARCO , riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
Delib.N. 45 
  del  30/04/2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE 2023 
 
PREMESSO CHE:  

 con la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 01.08.2023, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 
2024/2026;  

 con la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
semplificato (DUPS) 2024/2026; 

 con la deliberazione di Consiglio Comunale n.9 del 18.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 con la deliberazione di G.C. n.9 del 25.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione anni 2024 – 2026; 

 con la deliberazione di C.C. n.18 del 30.04.2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Rendiconto di Gestione – Esercizio Finanziario 2023; 

 con la deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 21.05.2021, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Performance anni 2021/2023; 

 con la deliberazione di Giunta Comunale n.110 del 03.11.2022, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il Regolamento Comunale per l’istituzione e il funzionamento del Nucleo 
di Valutazione delle Performance; 

 con la determinazione del Responsabile Servizio Finanziario n.5 del 26.09.2023 si 
costituiva il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2023; 

 con la deliberazione di G.C. n.93 del 19.10.2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale prendeva atto dell’ipotesi di contratto decentrato integrativo anni 2023-2024-
2025 sottoscritto dalla delegazione trattante in data 29.09.2023; 

 con la deliberazione di G.C. n.110 del 07.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta 
Comunale autorizzava alla sottoscrizione del contratto decentrato integrativo anno 2023 
proposto dalla delegazione trattante in data 06.11.2023 e approvato dal Revisore dei Conti 
in data 23.11.2023; 

 la sottoscrizione del contratto decentrato integrativo anno 2023 da parte della delegazione 
trattante è avvenuta in data 12.12.2023; 

DATO ATTO CHE, in assenza di specifica nomina, il ruolo di Organo Interno di Valutazione (OIV) 
viene svolto dal Segretario Generale nominato con decreto del Sindaco n.6 del 15.06.2021; 
VISTA la relazione sulle performance 2023 presentata dal Segretario Generale sulla base degli 
elementi informativi, contabili ed extra contabili reperiti dai documenti di programmazione redatti da 
ogni responsabile; 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del TUEL, approvato con 
Dlgs 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,  

DELIBERA 
1) DI APPROVARE la Relazione sulla Performance anno 2023, come da documento allegato 

alla presente deliberazione; 
2) DI DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi del Dlgs.33/2013 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

3) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.  



Letto il presente verbale di deliberazione, viene approvato e firmato come segue: 
 

Il Presidente 
Firmato digitalmente 

FAZIO MARCO 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

Ottavio Verde 
___________________________________ 

 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30/04/2024 
 

 
x  Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267) 
 

Il Segretario Comunale 

Firmato digitalmente 

Ottavio Verde 

 
 
 


